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Godt Nytår med Bowleren
Med en ny og større redaktion er der støbt nyt
fundament under Bowleren, således at bladet
forhåbentlig kan køre fornuftigt uden alt for
store fremtidige overraskelser af forskellig art.

Ved genoplivningen af Bowleren i efteråret
1994 var grundlaget for spinkelt og det økono-
miske sikkerhedsnet alt for stormasket. Forudsi-
geligt nok gik det da også galt.

Og i maj måned 1995 var pengekassen
næsten tom, og annonceindtægterne stod
ikke mål med de højtflyvende forventninger.

Der er mange steder fra ytret ønske om, at
Bowleren skal bestå, så i den mellemliggende
tid fra forbundets repræsentatskabsmøde har
der været stærke kræfter i gang med at ska-
be et levedygtigt grundlag.

Bestræbelserne er mundet ud i en ny og
større - næsten færdigstrikket - redaktion med
klare definerede ansvarsområder samt et nyt
produktionssted, hvor bladet fra start til mål bli-
ver færdiggjort under samme tag.

Arne Hyldekrog er ansvarshavende redaktør
med ret og pligt til at gå i spjældet. hvis Bowle-
ren ikke holder sig på måtten.

Lykke Andersen er redaktør med ansvar for,
at det kommer et blad på gaden 9 gange om
året. Sommermånederne juni, juli og august er
bladfrie.

Redaktøren lægger bladets linie, og fordeler
opgaverne til de mange, der forhåbentlig
inden længe, ønsker at deltage i processen
med at skabe et spændende, interessant og
læseværdigt landsblad.

Niels Ærboe er en slags blæksprutte med
titel af koordinator. Hans primære opgave er
at berette om både stort og småt fra forbunds-
arrangementer og andet samt hive relevante
informationer ud af de forskellige udvalg og
komiteer.

Palle Christensen er provisionslønnet marke-
tingmand med området "annoncer".

Børgil Petersen er økonomichef. Som titlen
antyder, ligger en del af ansvaret her, for at
bladet ikke ryger ud i et nyt økonomisk storm-
vejr.

Som tidlige nævnt er redaktionen ikke helt
færdigstrikket. Der mangler en medarbejder,
eller to, til at samle unionsstoffet sammen.

Ifølge vedvarende forlydende er der stor
interesse for klummerne "Nyt fra unionerne", så
derfor er det selvfølgelig også nødvendigt. at
der kommer relevant stof fra disse kanter.

Sidder du med lysten til at indgå i Bowlerens
muntre team - så tøv ikke.

Indtil videre ligger opgaven med unionsstof-
fet på redaktørens spinkle skuldre.

For at bane vejen for dem, der har lysten til
at skrive til Bowleren og i det hele taget lave
lokalt PR-arbejde, arrangerer forbundets ud-
dannelsesudvalg den 23.-24. marts 1996 et
kursus, som hedder "Artikelsmeden".

Sæt kryds i kalenderen og hold øje med ind-
bydelsen.

ærboe

Redaktør LykkeAndersen

City Bowling
Proshop Odense

Bowlingkugler fra: kr. 695,-
Bowlingsko fra: kr. 295,-
Bowlingtasker fra: kr. 245,-

Kontaktperson
Kenneth Hansen



LEDEREN

Ny medarbejder
på forbunds-
kontoret
I henhold til repræsentantskabets beslutning
tidligere på året er der nu ansat en regnskabs-
kyndig på kontoret fra den l.januar 1996.

Det har ikke været helt nemt at finde den
rette person, idet kravet har været forrygen-
de kvalifikationer og en ansættelse på kun 16
timer pr. uge. Timerne fordeles på to hele
dage pr. uge.

Den nye medarbejder, som sammen med
forbundets valgte økonomichef Børgil Peter-
sen skal styre økonomien, er 49-årige Pia
Roben.

Pia har en imponerende uddannelse bag
sig. Fra en elevuddannelse som kontoras-
sistent til en korrespondenteksamen i engelsk
samt merkonomuddannelse i såvel virksom-
hedsorganisation, virksomhedsøkonomi, ledel-
se og samarbejde.

Derudover har Pia, som siden 1963 har
været fuldtidsansat, også formået at følge
med udviklingen på arbejdsmarkedet.

Hun har gennemgået kurser i "Concord
Lønsystem", "Navigator Finanssystem", DOS,
salgsteknik, tekstbehandling samt "Silkeborg
Data lønsystem".

Pia Raben skal ikke gå hjemme og nyde til-
værelsen ugens øvrige tre dage. Hendes
mand har længe ønsket fruen ind i sit eget
arbejdsIiv, og her skal hun også styre økono-
mien.

Helt ukendt med bowling er forbundets nye
medarbejder ikke, idet hun har spillet siden
1970. I øjeblikke stiller hun op for Q8 i firma-
bowlingen.

Pia Raben ønskes velkommen med troen
på et godt gensidigt og trofast samarbejde.

Pia træffes hver
tirsdag og
onsdag på

;826'22 12.

1995 • 1996 Hvad
skete og hvad vil
ske?

1995 er gået på hæld, og når man
står i starten af 1996, er det måske på
sin plads at kigge lidt tilbage for at
se, hvad året bragte af oplevelser -
positive og negative.

Det bliver selvfølgelig for meget at
bruge lederen til at fortælle om alle
oplevelserne, og lad mig derfor blot
stoppe op ved den oplevelse, som vi
alle har brugt megen tid på her i den
sidste del af 1995: MOMS PÅ
BOWLING.
Tak til alle, der indtil videre har for-

søgt at være med til at gøre
opmærksom på det urimelige i, at vi
skal pålægges moms på vor fritidsin-
teresse.

Om det lykkes at få fjernet mom-
sen er nok for tidligt endnu at sige
noget om, men signalerne, som sidst
har stået i Politiken d. 22.12.95, siger
måske lidt om, hvad vej det går,
citat: »Tilgengæld synes eksempelvis
de små bowling klubber at blive den
store taber, hvis Willy Rasmussen
(DIF's konsulent i momssagen) får ret i
sine antagelser.

Hidtil har det således været moms-
frit, hvis en bowling klub eksempelvis
har lejet tre baner i en privat bowling-
hal.

Det bliver det formentlig ikke, når
ministeriets endelige fortolkningseirku-
lære foreligger omkring d. l. februar
1996<<I!!Det er jo ikke ligefrem en
udtagelse, som er spændende at
læse. Men lad os slå koldt vand i blo-
det, indtil fortolkningseirkulæret fore-
ligger, og lad os vurdere muligheder-
ne for fremtiden.

1995 har dog ikke kun været denne
lidt negative oplevelse. Dansk
Bowling Forbund har fået udvidet
antallet af samarbejdspartnere, og
de sidst ankomne er ForsikringsService
og OK-Benzin samt DK4 (TV-station),
så nogen tror fortsat på os.

1996 er Danmarks Idræts-Forbunds
100 års jubilæumsår, og det vil ikke
komme til at gå stille hen over den
danske sportsverden. Dansk Bowling
Forbund vil selvfølgelig være på
banen de steder, hvor det bliver
Tuligt at markere dette jubilæum.
Aret vil dog også bringe internationa-
le bowlingstævner til Danmark. Her
tænkes på Gold Cup Europafinalen i
Løvvang Bowling Center og ESBC i
Århus - aktiviteter som der vil blive
vendt tilbage til, når tiden for afhol-
delsen nærmer sig.

Selvom det snart er lang tid siden,
at vi alle fejrede nytår, vil jeg dog
godt benytte lejligheden til at takke
alle for et inspirerende samarbejde i
1995 - lad det fortsætte i 1996 også -
til gavn for bowlingen i Danmark.
Godt bowlingnytår.

Arne Hyldekrog
forbundsformand

SuperBowling Arhus -Et center fYldt med service ...

/E SuperBowling . Aarhus A/S· Skanderborgvej 226 . 8260 Viby J.

9000



MESTERSKAB I DOUBLE

DM titler og "Cool
Af Niels Ærboe

Alle, både tilskuere og ikke
mindst de aktive ved Dansk
Mesterskab i double i
Løvvang, fik en stor og
bestemt glædelig overraskel-
se, da det blev annonceret.
at guldmedaljerne fik følge-
skab af en "tusse" til hver spil-
ler,

Der er første gang i forbun-
dets historie, at et sæt DM-
medaljer bliver fulgt op af en
kontant præmie, Det overra-
skende initiativ blev taget af
seniorudvalget efter en status
og som følge af mesterska-
bets store deltagerantal. Med
146 par på startlisten er det
den største tilslutning i et DM-
double nogensinde, Det hav-
de været nødvendigt. hen
ad vejen, at udvide antallet
af starter, og næsten alle 7
starter var booket helt op, Da
regnskabet blev gjort op, var
der alt i alt kun 22 ledige
pladser, som alle lå i starten
søndag morgen kl. 8,00,

Mens finalerne blev afviklet,
var der ingen, der kendte til
den økonomiske overraskelse,
og der blev som så ofte tidli-
gere kæmpet om det fagre-
ste træ i skoven "æren",

Efter sammenlagt 32 serier i
indledende runde og semifi-
nalen var stillingen inden den
afgørende trinfinale:

1, Trine Simonsen
Heidi Glud Nielsen
BKViborg

2, Bettina Lund
Iben Tchu
Rossini

3, Malene Møller Nielsen
Lene Knøss
Stenhuset

1, Tommy Olsen
Anders Nørgaard Jensen
Cimbrer

2, Per Henriksen
Lars 0ager
Rossini

3, Rene Gertsen
Martin Bøgehave
Falcon

Første afdeling, hvor toer
og treer møder hinanden om
retten til at spille om guldet.
afgøres som bedst af 3 serier,
Efter rimelig jævnbyrdig hed
gik Malene Møller Nielsen /
Lene Knøssog Rene Gertsen /
Martin Bøgehave videre til
den altafgørende finale over
bedst af 5 serier,

Kvinderne måtte ud i 5
opslidende serier. hvor der
gennemgående blev vist
fremragende spil. men ind
imellem viste der sig dog et

noget nervøst spil mellem 2
hold, der fremtræder vidt for-
skelligt banen,

Lokalmatadorene, Malene
Møller Nielsen og Lene Knøss,
spiller stille, koncentreret og
afbalanceret mens, viborg pi-
gerne, Trine Simonsen og Hei-
di Glud Nielsen, bruger
megen energi i kropssproget
for at sætte hinanden op,
Samtidig kan disse udfoldelser
være med til at stresse og
nedbryde modstanderne,

Holdene skiftedes til at vin-
de serierne, og i en meget
spændende afslutning blev 5,
serien afgørende, Også her
var der stor jævnbyrdighed,

og først til allersidst i serien fik
Trine og Heidi overtaget og
guldmedaljerne med resulta-
tet 397 mod 326, Parret vandt
mesterskabet i 1993 og blev
toer sidste år.

I mændenes finale kunne
de lokale Tommy Olsen og
Anders Nørgaard Jensen
nøjes med 4 serier, De tabte
den første, men derefter blev
der ikke givet ved dørene,
Sejren var ikke ufortjent. idet
de to aalborgdrenge havde
spillet mesterskabet med et
samlet snit på 207, selvom
holdsnittet i de afgørende 4
finaleserier kun var på 195.

Finaleplads røg i
kuglekonfrollen
Der er lang vej fra København til Aalborg, og
det er hårdt slid at kvalificere sig til semifinalen
i DM double, men det tager kun to minutter af
få underkendt sin kugle.

Jørgen Schmidt og Poul Andersen, Center,
kæmpede sig frem blandt de 12 i semifinalen,
men i den efterfølgende kuglekontrol, hvor de
stikprøvevis af TEK blev taget ud til kontrol.
blev Jørgens kugle kasseret på 12 grams over-
vægt.

Jørgen havde tidlige fået erklæret kuglens
vægt som tvivlsom, men dengang i 1994 var
der usikkerhed omkring nøjagtigheden af
TEK's kuglevægt. så tvivlen kom den "ankla-
gede" til gode. Nu har TEKfået ny vægt. så
derfor var der ingen "kære mor",-/f-

Det kan til stadighed undre, at spillerne ikke
benytter sig af muligheden for kuglekontrol.
inden mesterskabet går igang,

Ved ethvert Dansk Mesterskab står Teknisk
Komite til rådighed med den service, at delta-
gerne kan få checket deres materiel. inden de
går på banerne. Det ville spare en del menne-
sker for ubehagelige overraskelser, hvis spillerne
helt naturligt benyttede sig at:~t

~lJ.60ø

Lundemarksvej 18 . Postboks 10 . 4300 Holbæk
TI!. 53 431030. Fax 59 44 30 10



Cash"

Fra venstre, Lene Knøss,Malene Møller Nielsen,
Heidi Glud Nielsen, TrineSimonsen Iben Tchu og Bettina Lund,

Guld
Sølv
Bronze

Trine Simonsen / Heidi Glud Nielsen BKViborg
Malene Møller Nielsen / Lene KnøssStenhuset
Bettina Lund / Iben Tchu Rossini

Fra venstre, Rene Gertsen Martin Bøgehave, Anders Nørgaard Jensen
Tommy Olsen Per Henriksen og Lars 0ager.

Guld
Sølv
Bronze

Tommy Olsen / Anders Nørgaard Jensen Cimbrer
Rene Gertsen / Martin Bøgehave Falcon
Per Henriksen / Lars 0ager Rossini

De kan nu samle alt det, der har
med den daglige økonomi at gøre,
på en konto - Grundkonto. Det gør
det hele mere enkelt og overskue-
ligt.

Der kan knyttes en kredit til Deres
Grundkonto, så De har mulighed
for at handle med det samme. Fx
hvis De falder for et godt tilbud
eller til uforudsete udgifter.

De betaler ikke løbende provision
af kreditten. For etablering af en
kredit på op til 75.000 kr. betales
ingen gebyrer til banken. Kreditten
koster altså ikke noget, før De be-
gynder at trække på den.

Kom ind og hør mere om Grund-
konto og Deres muligheder for at få
ekstra plads og frihed i økonomien.

~~~ v./~.:v ..
- I

Unibank



OLD BOYS/GIRLS
I

Finale ønskes
Af Niels Ærboe Kunfordi generalforsamlingen i

ESBC,European Seniors Bowlers
Committee, der blev afholdt på
førstesalen,sluttede i tide, var der
nogenlunde med tilskuere til
præmieoverrækkelsen, På grund
af de tidlige hjemrejser var der
huller i opstillingen af følgende
vindere:

Resultaternes kvalitet viser
tydeligt. at disse kvinder over 45
og mænd over 50 i mange tilfæl-
de danner rygraden på deres
klubbersbedste hold,

"På en eller anden led mangler
der et finalespil«. Det var der
almindelig enighed om, under
forbundsmesterskabet for Old
Boys/Girlsi Bowl 'n' Funi Horsens,

Afslutningen søndag eftermid-
dag bliver både tam og trist. idet
de fleste deltagere for længst har
påbegyndt hjemrejsen, inden
den sidstekugle i mesterskabeter
kastet,

Der var flere gode råd til de
kommende arrangører. Uden at
ødelægge mesterskabet kunne
de 8 serier i indledende runde
godt skæres ned til 6 serier, Det
ville samtidig give plads til et fina-
lespi!.

De færreste af deltagerne er
vant til at spille8 serier,og mange
ser da også temmelig medtaget
ud, når de har gennemført det.
der nærmest må minde om en
maratondyst.

Med 143 deltagere havde det-
te mesterskabet også overgået
arrangørernes fantasi, så det var
nødvendigt at indlægge en
ekstrastart,

Forbundsmesterskab eller ...,
Da Bowlerensudsendte dukkede
op i Horsens søndag ved mid-
dagstid, var der ikke skyggen af
repræsentanter fra hverken for-
bund eller union,

Hele afviklingen var lagt i hæn-
derne på en række flittige med-
lemmer af den lokale bowling-
klub HBK 91, Det fungerede
såmænd også upåklageligt,
Mesterskabet kørte i olie, men
hvad nu hvisder var opstået pro-
blemer, der forlangte hurtig
afgørelse, hvor var så de ansvar-
lige?

De tilstedeværende guld-vindere,
Fra venstre, Willy Pedersen, Karin V Rasmussen, Eileen Gvinnie Nielsen,
Dorthe Bierregaard og Henrich Sctvridt.

Danske Fragtmænd
SkiveNiborg

Engvej 8
7800 Skive
Tlf. 97 52 49 88
Fax. 97524221

Katmosevej 16
8800 Viborg
Tlf. 86 62 48 00
Fax. 86 62 99 18

6 -~__

Til alt held havde JBU's for-
mand Kirsten Hedegaard del-
taget i generalforsamlingen på
første sal, så hun kunne overtage
de officielle pligter og fungere
som forbundsrepræsentant ved
præmieoverrækkelsen,

Viskerierneom -nååh det er jo
også kun Old Boys/Girlsmester-
skab- skal bare med her for hel-
hedens skyld,

•RRHUS
BDULIH
Åbningstider:

Man-tars kl. 11-23.00
Fre-Iør kl. 12-24.00
Søndag kl. 10-12.00

Eckersbergsgade 15
Tlf. 86 12 52 00

BOWLING
CENTER88~



NYT FRA UNIONERNE

Regionsmatch 1995

Af seniorleder
Nils Jensen

På uniones repræsentant-
skabsmøde blev det besluttet
at skabe en ny aktivitet, der
skulle dække regionerne. Akti-
viteten skulle ikke kun
omhandle elitespillerne, så
derfor kom regionernes hold

til at bestå af en A-, B-, C- og
D-spiller.

Regionsmatchen var delt
op i 3 runder. Først en runde
efter "Speedway-modellen",
hvor der spilles alle mod alle
over 3 serier og point efter
hver serie. Derefter en indivi-
duel runde efter "Cup-model-
len" hvor det er "vind eller for-
svind". Og til sidst endnu en
Cup-runde for tomandshold.

Spilleformen og holdsam-
mensætningerne gav mange
spændende kampe og over-
raskende resultater. Stillingen
var så tæt, at det først var i
de allersidste ruder, det blev
afgjort, hvor de store nye van-
drepokaler skulle stå det
første år.

Det er allerede besluttet, at
regionsmatchen er med på
JBU's næste budget.

Kvindernes regionsvindere.

RESULTAT
Kvinder
Region 4
Helle Frandsen (A)
Birgit Ankerdal (B)
Nita Jørgensen (C)
Pia A. Guldbrandsen (D)

Mænd
Region l
Leif Elgaard (A)
Leo H. Larsen (B)
Carsten Jørgensen (C)
Steen Jørgensen (D)

Europæisk Senior
Sowlingst~vnnf1eJ 996
(ESSe' H"ød st~r on for??

~ o"erskrlft ni
Af Kirsten Hedegaard, JBU-formand

ESBC er en Europæisk sam-
menslutning af seniorbowlere
over 50 år, også kaldet old
boys/girls. Foreningens formål
er at mødes en gang om året
til et Europæisk Mesterskab. Her
dystes der individuelt, 2-mands-
og 3-mandshold, inddelt i
aldersklasser.

I 1996skal dette EM afholdes
i Århus, hvor Jydsk Bowling Uni-
on er vært i samarbejde med
den danske ESBCafdeling.

Stævnet holdes i uge 26
med følgende forløb:

Fredag den 21. og lørdag
den 22. juni ankommer spillerne
fra de forskellige lande og bli-
ver indkvarteret på de hotel-
ler/vandrehjem/campingplads
m.m., som de på forhånd har
bestilt.

Lørdag og søndag er der
opvarmning i de haller, der skal
spilles i. Det er Bowling Nord,
Århus, Århus Bowlinghal og
Superbowling Viby. .

Søndag aften er der
åbningsbanket i Scandinavien
Center, hvor Århus Byråd er
vært.

Fra mandag går det så løs i
de 3 haller, hvor der skal spilles
bowling fra tidlig morgen kJ.
9.00 til sen aften ca. kJ.22.00.
Der spilles til og med torsdag.
Der er bustransport mellem hal-
ler og overnatningstederne
includeret. De kører ca. hver
time hele ugen.

Fredag spilles der finaler i All
Event, og fredag aften er der
afslutningsbanket i Scandinavi-

en Center, hvor der bliver holdt
taler af diverse honoratiores. Vi
skal også have noget godt at
spise, danse og hygge os, og
hvad der eller kan findes på.

Lørdag drager alle så hver til
sit efter at have taget afsked
med alle de nye venner, de har
fået og forhåbentlig med en
uges gode oplevelser og lyst til
at mødes igen næste år.

Dette stævne er snittællen-
de, og der spilles i en speciel
ESBCbluse, som alle de danske
deltagere får. Hvert land stiller
op ens påklædt. Der bliver
uddelt FIQ- og ESBC-medaljer.
Allerede nu er der tegn på, at
der kommer mellem 700 og
1000 bowlere. Kommer der
over 700 spillere, bliver der
taget nogle fiere haller i brug.

Sådant et arrangement
kræver selvfølgelig en masse
personer, for at det kan funge-
re, så alle bowlere i Århus, der
har lyst og lejlighed til at give
en hånd med i uge 26/1996
skal bare kontakte os.

Har du lyst til at deltage som
spiller eller hjælper, så kan du
ringe og få fiere informationer
af Christian Thomsen, (tlf. 7567
61 61), som er den danske kon-
taktperson eller til Kirsten Hede-
gaard, (tlf. 86 28 46 52), Jydsk
Bowling Union.
Vi glæder os til at være vært

ved dette spændende stævne
og vil løbende frem til juni
måned. komme med oplysnin-
ger her i Bowleren, som kan
være af almen interesse.



NYT FRA UNIONERNE

Økonomiske øretæver til FBwU

Af Niels Ærboe

Nyskabelsen Albani Cup'en
skullevære et tilbud til samtli-
ge bowlere på Fyn,
Specielt de nye haller viste

stor forhåndsinteressefor at få
et stævne, der kunne tiltræk-
ke nye bowlere med og uden
licens, Forarbejdet og materi-
alet til stævnet var grundigt
udført, men desværre blev
ideen ikkesolgt godt nok ude
i hollerne.
Unionens formand, Hartvig

Fritzen,udtaler til FyensStifts-
tidende, at sportlig set var
stævnet godt nok, men del-
tager-tallet lignede en fiasko,
For at få regnskabet med

en samlet præmiesum på
35,000 kroner til at gå i nul,
skulle der mindst være 1500
spillere med i de indledende
runder.
Der deltog kun en tredje-

del. Unionen indkasserer en
grim økonomisk bet på
omkring en halv snestusinde,

Vinderne af Albani Cup 95
Forrest fra venstre Kenneth Han-
sen og Rene Christensen
Bagerst fra venstre unionsformand
Hartvig Fritzen salgschef Per
Jensen og seniorleder Henning
Esbensen.

og Albani Cup' ens fremtid
skal nu op til en nøjere evalu-
ering i unionsbestyrelsen,

»vl ved, at vi har begået
nogle fejl med hensyn til pro-
positionerne, og dem må vi
så lære af«, sagde forman- ulicenserede:
den,
Finalen og kampen om de

store checks foregik i Odense
Bowlinghal. 12 spillere, i
katagorierne med og uden
licens, fra samtlige fynskehal-
ler fightede om de fire 'I' A.j
pladser i finalen, R"ESU1. '"

Specielt spillerneuden
licens imponerede med
flot spilog højscore,
Mange af dem kunne
meget nemt blive en for-
stærkning på ethvert klub-
hold, hvad de måskeog
forhåbentlig også bliveren
dag,

Der var præmie til de 8
bedste i hver række, og
pengepræmierne hos de
licenserede fordelte sig med
10, 7, 4 og 2 tusinde, mens
der var co. det halve til de

\)(OS\\\O
\)CM
Sr\\IJ'
\)(os\\iO

Af Henning Esbensen,
seniorleder

For 12, gang afviklede fynbo-
erne kampen om Klubmester-
pokalen, 12 klubber havde til-
meldt deres klubmestre til
kampen om den traditionsrige
pokal.
Der bliver spillet alle mod

alle, så efterhånden er
mesterskabet blevet noget af
en mammut-
forestilling,der tager hele 6

timer at afvikle, 11 serier plus
en udligningserie er ved at
være det maksimale, man
kan byde spillerne, Så hvis
interessenfortsætter, skal der
ændres på afviklingsformen,
Når klubmestrene mødes,

trækker det automatisk man-
ge supporters til hallen, og
stemningen var da også til
tider på kogepunktet,

Pia Christensen og Peter
Jacobsen, Top 10, lagde sig
fra starten føreposition, og

Lille glade Jack Pedersen var
involveret i to mesterskaber.

FørstKlubmesterpokalen med Ella
Andersen, til venstre, og senere
FM-Mix med Carina Petersen,

der blev de det meste af
tiden, Men, da man nærme-
de sig de sidste serier, kom
både Ella Andersen og Jack
Pedersen, Brasilia,og Anette
Emborg og Tommy Jensen,
Smut, tættere og tættere på,
og inden den sidste og
afgørende udligningsserievar
der efter sammenlagt 22 seri-
er kun sølle 17 kegler mellem
rr, l og nr.3,
"Brasilianerne" holdt hove-

det koldt og mens de øgede
forspringet støt og roligt blev
de fortjente vindere af Klub-
mesterpokalen 1995 med
2277 point foran Smut (4442

point) og Top 10(4422point),
Det er 4, gang, at pokalen

ender på hylden hos den
"gamle" klub,
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Forsikrings-
Service
- OK-Benzin
-DK4
Af Arne Hyldekrog,
forbundsformand

FREDERICIA-HALLEN

BOWLING CENTER
10 top-modeme AMF-baner

med ACCU-SCORE
computersryrede pointberegnere

ÅBEN
Mandag-lørdag
Søndag

Id. 10.00-23.00
kl. 10.00-19.00

Banehestilling:
Spillertelefon:

75924467
75911787

MEGET ANDET UNDER SAMME TAG

Svømmehal
Badeland
6 Idrætshaller
Keglebaner
Restaurationer
Cafeterier

Idrætshaller: 75 92 44 66
Svømmehal: 75 93 09 20
Badeland: 75 93 09 20
Restauration: 75 92 44 7l

Som forskud på samarbejdsaftalen med "ForsikringsService " modtog
Dansk Bowling Forbund en check på /0.000 kroner.

Tillykke! Tillykke! Tillykke! T~
Som medlem af Dansk
Bowling Forbund har du nu
mulighed for at få en professi-
onel udvildig gennemgang af
dine forsikringer.

Som led i aftalen med
Dansk Bowling Forbund tilby-
der vi aktiv skadeshjælp til
samtlige medlemmer.

ForsikringsService er et

landsdækkende rådgivnings-
firma med 35 ansatte.

Vi tilbyder virksomheder og
private en rationel forsikrings-
sammensætning, der sikrer
den bedst mulige dækning til
en fornuftig pris.

Det sker i samarbejde med
landets førende forsikringssel-
skaber.

FORSIKRINGSiSERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS·RÅDGIVNING

KOLDING L.
TEGLGÅRDSVEJ 26-28
6000 KOLDING

ODENSE L.
NØRREGADE 32
5000 ODENSE (

ÅRHUS L.
VESTERGADE 48 G
8000 ÅRHUS {



UNGDOMSLANDSKAMP
Ungdomstræner Knud Andersen før-
te dagbog under turen til England,
og uden risiko har Bowleren fået til-
ladelse til at offentliggøre udvalgte
afsnit.

I weekenden den 25./26. novem-
ber tog Dansk Bowling Forbunds
ungdomslandshold for både drenge
og piger til England, nærmere
betegnet Airportbowl i Heathrow for
at spille venskabs kamp mod
England. Kampen var kommet i
stand efter aflysningen af Europa-
cupen i Israel i foråret.

Holdene, der skulle repræsentere
Danmark, var udtaget specielt til lej-
ligheden og bestod af:

DRENGE: Ole Christensen, Five
o'Clock. Christian Larsen, GBK
Anders Hansen, Pofi Jimmy Morten-
sen, Viking, Tommy Erichsen, GBK,
og Casper Kruse.Falcon.

PIGER:Karina Nielsen,Sisu,Vibeke
Christensen, Chock, Randi Christen-
sen, Viborg, Vicki Jeppesen, SBwK,
Kamilla Kjeldsen, Viking og Mette G.
Jensen, GBK.

Coach for drengene var Jørgen
Simonsen og for pigerne Knud
Andersen.

Desuden var idrætsleder Henrik
Schartau samt ungdomsleder John
Pedersen med på turen.

Alle mødtes i Kastrup Lufthavn
fredag den 24. medbringende
bagage samt godt humør. Efter ind-
logering samt aftensmad på hotel-
let tog vi i hallen for at se nærmere
på forholdene. Det var utroligt rart
som træner og coach at få mulig-
hed for at se hallen nærmere efter i
sømmene, idet det er der, der skal
spillesungdoms-EM til foråret.

Efter besøget i hallen havde vi en
kort briefing, hvor der blev orienteret
om den kommende dags program.

Lørdag morgen blev startet med
en rask spadseretur i området
omkring hotellet. Der var nu ikke
meget at se på, men det var da rart
at starte en aktiv dag med lidt moti-
on. Efter morgenmaden var det så
alvor, og turen gik til hallen.

Først skulle der spilles 6 serier for
tomandshold. og spillerne var på
forhånd, på det obligatori ske mor-
genmøde, orienteret om holdenes
sammensætning. Der blev fra star-
ten gået alvorligt til den, og der
blev da også lavet virkelig Hotte
resultater. Alle resultater blev talt
med til den individuelle slutstilling.
Bedste danske dreng efter de 6
første serier var Anders med et snit
på 218,83, og bedste pige var Kari-
na med et snit på 210,00.

Efter en kort pause gik vi over til 3-

mandshold, hvor der igen skulle spil-
les 6 serier. Her blev bedste danske
dreng igen Anders med et snit på
202,50, og bedste pige blev Kamilla
med et snit på 213,00

Efter lørdagens kampe var alle
lidt trætte, og efter aftensmaden
var der tid til det sociale samvær.

Søndag gjaldt det så 5-mands-
hold.

Det var arrangeret således, at
»booster« skulle spille 3 serier, før 5-
mandshold skulle spille.

Desværre viste det sig, at eng-
lænderne ikke førte resultaterne
specifiseret som 2-, 3- eller 5-

mandshold, men kun førte spiller-
nes resultater som individuelle. Der-
for er det først lykkedes at udregne
de endelige resultater for holdene
efter hjemkomsten til Danmark. Det
var dog muligt at følge resultaterne i
5-mandsholdenes kampe. Hos dren-
gene vandt England knapt med søl-
le 5 kegler, medens det hos pigerne
blev en mere overbevisende sejr til
Englands piger.

Efter 5-mandsholdene var det
individuelt, det gjaldt. Hvert land
skulle finde den bedste dreng og
bedste pige, som skulle videre til
den endelige finale. Dette skete
ved, at de tre bedste spillede trinfi-
nale. Hos drengene vandt Tommy
over Ole med 203/166. Tommy blev
derefter slået af Anders med
178/168.

Hos pigerne vandt Karina over
Randi med 212/171, men blev sene-
re slået af Kamilla med 211/185.

Næstvedvej 42· 4760 Vordingborg
Tl! 5534 2095

Der skulle så spilles en finaleserie -
Bedste danske dreng og pige mod
bedste engelske dreng og pige.

Hos drengene vandt Anders sik-
kert 257/223, og hos pigerne vandt
Kamilla ligeledes sikkert 267/212.

Det var rart med lidt dansk oprejs-
ning ovenpå nederlaget i 5-mands-
matchen.

Bedste danske dreng blev
Anders, med et snit på 205,87 over
15serier, og bedste pige blev Kamil-
la med et snit på 208,13, ligeledes
over 15serier.

Omkring englænderne må jeg
nok sige, at de overroskede mig
positivt. Jeg skal love for, der er sket
en mærkbar fremgang i engelsk
ungdomsbowling, ud fra hvad jeg
tidligere har set. Men der er vist

Englondsfruppen.

også noget med, at der bliver sat-
set en del - også økonornisk - på
engelsk ungdomsbowling.

Mandag fik spillerne lov til at sove
længere, da vi først skulle begynde
hjemrejsen sidstpå forrniddagen .

Efter flyveturen til København,
sagde spillerne og lederne farvel til
hinanden i lufthavnen, hvorefter
jyderne begav sig med toget hjem.

Jeg vil på ledernes vegne gerne
sige samtlige spillere tak for en posi-
tiv og fornøjelig tur til England, og
jeg ser frem til, at der skal spilles
ungdoms-EM i ugen før påske 1996.

VOJENS BOWLINGCENTER
Tingvejen 428 . 6500 Vojens' Tlf. 74 54 15 00



Giver TEKanledning til
andet end problemer?

Der er, og der vil vel altid
være delte meninger, om Tek-
nisk Kornltes indgriben i dette
eller hint er godt eller skidt. Vur-
deringen falder ud til den side,
hvor den enkelte føler sig per-
sonligt berørt. Til tider har TEK's
frivillige kontrollanter særdeles
trange kår, og det har fået
komiteens formand, Per "Fe"
Henriksen, til at indrykke
nedenstående.

Man skal finde sig i meget -
som bowlingspiller altså!

Ja, men det skal man også
som frivillig leder, i klub,
kreds/region, union og forbund.

Dansk Bowling Forbunds Tek-
niskKomite er kendetegnet som
den mest irriterende del af de
centrale organer, som forbun-
det består af.

Giver TEKanledning til andet
end problemer?

Der er garanteret mange i
organisationen, der har denne
fornemmelse. Men, hvorfor har
vi en TekniskKomite?

Isoleret set så giver spillerne
ofte udtryk for vigtigheden af

fornuftige spille-forhold. Det
gælder såvel baneforhold som
de ydre rammers påvirkning.
Bowling er ikke skak, ej heller et
værtshusspil, men en sportsgren
hvor det er tilladt at motivere
spillerne med tilråb. Modsat
opfattes det som usportsligt at
nedgøre modstanderen.

Det er ikke ensbetydende
med, at tilråb - i form af en pol-
terabend på banen til højre for
en turneringskamp - er hensigts-
mæssigt, ej heller at der er
musik som ved canadisk
ishockey. Forstyrrende elemen-
ter som billardspil langs banen
opfattes heller ikke særlig posi-
tivt.

Hvem kender ikke udtrykket
at: "En god bowler kan spille
under alle forhold".

Men hvem ville byde FCK,
Brøndby, Aab, OB eller AGF at
spille fodbold på en bane, hvor
der ikke har været slået græs i 3
måneder (om sommeren)
............Skal de også kunne spil-
le under alle forhold??

Nej, vel!

Få en god aftale
med kontante fordele

OSB erhvervsrejser tilbyder alle kunder relser på flyrejser. Vi kan også tilbyde
en individuel samarbejdsaftale med udførlige statistikker over virksomhedens
rabatter. der virkelig kan mærkes på rejseaktivitet samt on-line adgang til fly-
rejsebugettet: Hvert år sikres vore kun- og togforbindelser.
der et tocifret millionbeløb i rene bespa- Ring nu og lad os give Oem et godt tilbud.

OSB erhvervsrejser
Banegårdspladsen 20A,1 . 8100 Århus C

Telefon 86 13 64 55

Der er umuligt
at opdrive et

solo-billede af en
nybagt for, så her
er Per "Fe" med
junior Mathias.

Det er junior der
ser glad og frisk

ud.

Det er ikke i orden, at
bowlinghallen ødelægger spil-
lernes dyre materiel, modsat er
det så heller ikke i orden, at spil-
lernes materiel ødelægger hal-
lens baner. Der er mange for-
hold, som skal være på plads,
for at alle er tilfredse. Bowlerne
er kunder og bør behandles
som sådanne. Modsat så bør
bowlerne også respektere
andres ejendom. Huskat vi kun
betaler leje for banerne - vi har
ikke købt dem.

Spillernes materiel (bowling-
kuglerne) koster mange penge,
og så er der ikke engang
garanti for, at materiellet er lov-
ligt. De forretninger, der sælger
bowlingudstyr, ønsker naturligvis
ikke at genere spillerne, men fejl
opstår, når der er mennesker
indblandet .

Gør derfor jer selv en tjeneste;
få kontrolleret jeres bowlingkug-
ler. Det er spillerens ansvar, at
materiellet er lovligt. Fuldstæn-
dig som det er sportsudøverens
ansvar, at man ikke er dopet,
også selvom træneren har sagt,
at det er OK.

Det er desværre ikke muligt
for TEKat behandle alle klager
fra bowlere. Det er derfor nød-
vendigt, at eventuelle klager
går ad de sædvanlige organi-
satoriske kanaler. Det vil være
lettest for alle parter, at klager
sendes til seniorudvalget, dvs.
jeres egen "lokale" seniorleder,
som derefter tager kontakt
med TEK - så er formalia på
plads fra start.

Baggrunden for undertegne-
des motivering af dette indlæg
er de sidste måneders utilfreds-
hed i krogene fra alle involvere-
de parter. DBwF-sTEKeksisterer
kun for at tilsikre,at vores lovgiv-
ning overholdes. TEK er ikke
valgt for at genere hverken hal-
ler, spillere eller den øvrige del
af vores organisation.

Prøv at betragte de stakler
(Claus Roed, Palle Madsen,
Alkin Bryde og Jimmy Sonberg),
som medmennesker, der for-
søøer at gøre hver en sports-
da;;! til en fornøjelse.

Husk bowling er sjovt, hvilket
er !Jrunden til at vi spiller!

-----/E-

Vi vælter i godl~og sjove
aktivite1cer

for hele falnilien

Enghavevej 9
7100 Vejle

Tlf. 7583 0488



Kuglekontrol
Af Per "Fe" Henriksen, TEK-formand

Alle deltagere til et Dansk
Mesterskab ved, at der fore-
kommer kuglekontrol.
Det er klart for enhver, at et

godt resultat (læs finale-
berettigelse) betyder, at nu
skal kuglerne kontrolleres.
Alle ved også, at der fore-

kommer stikprøvekontrol!
Til stor forvirring for de selv-

samme spillere, undrede man
sig over, at denne stikprøve-
kontrol nu også var gælden-
de under l. divisionsrunderne.

Faktiskså kan stikprøvekon-
trol finde sted når som helst,
hvilket betyder, at man må
sikresig. På godt dansk vil det
sige, at man selv (spilleren)
skal sørge for, at udstyret er
godkendt.
I l. divisions-runden for

damer i Rødovre var der stik-
prøvekontroL og en spiller fik
underkendt sinkugle.
Da det ikke var muligt at

fremvise en godkendelse
udstedt af TEK,så mistede spil-
leren sine kegler og holdet
nogle point.
KBU-smedlemsblad nævn-

te under divisionsrapporten
følgende: En spiller fik under-
kendt en kugle på 2 (to) gram
for meget topvægt!

Det er muligt, at det kun er
TEK's formand, der læser
bemærkningen som væren-
de spydig, men en sådan
henvisning til de 2 (to) gram,
kunne jeg ikke sidde over-
hørig.
En bowlingkugle skal ligge

indenfor de grænser, vi har i
vores lovgivning. Om overskri-
delsen er l, 2, 3 eller 100 gram
er fuldstændig ligegyldig!
Sammenlign ovenstående

med en dopingkontrol. Hvis
dopingudvalget finder så
meget som det mindste i blo-
det/urinen, der ikke må være
der, så bliver sportsudøveren
diskvalificeret.
Sådanne sager bliver ofte

fulgt op af en karantæne,
også selvom det er træne-
ren/holdlederen der har sagt,
at det er OK.

For at undgå eventuelle
misforståelser skal jeg
endvidere rette den
ovenstående opfattel-
se.

Kuglen vejede 3/4
oz (ounce) for meget
på fingersiden, og det
er næsten dobbelt så
meget som det til-
ladte.

Gør jer selv den tjeneste at
læse lovene omkring dette
emne. Det er rent faktisk
muligt at sikre sig mod en dis-
kvalifikation.
Husk: Det er spillerens

ansvar, at sportsudstyret er i
lovlig stand!
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BOSS·TOP
AUTOMATER

b automater
. iIIe- og morska s

Opstilling af det sidste nye ~~P756'\ 2933 - Fax756'\ 2944
• , ; '\ _8700 Horsens' ,Norgesvel I

. 10 7800 Ski\
Katkiærve\ . 7 51 40 C

1\f. 97 51 4040 . fax 9
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WorldCup
Næstefter VM er World Cup
verdens fineste turnering, og
selvom Danmark for første
gang i historien ikke deltog,
blev mesterskabet en succes,

Deltagere fra hele 55 natio-
ner, det er rekorddeltagelse,
stillede op i Sao Paulo, Brasi-
lien, og i mere end en uge
kæmpede de om de efter-
tragtede titler.

Spillerne skal gennem 48
serier, inden det bliver rigtigt
alvor i trinfinalen, Kvindernes
altafgørende finale stod mel-
lem Gemma Burden, England,
og Kendra Cameron, USA.
Englænderen vandt med
cifrene 197 mod 175,

I mændenes finale blev der
slået rigtig mange kegler og

Patric Healey, USA.vandt over
Daniel Falconi, Mexico, med
237-222,

Nordiske navne helt fremme
blandt de bedste var: Nr, 3
Susanne Olsson, Sverige, nr. 7
Mika Lahti, Finland og nr. 11
Gunnar Samuelsson, Sverige,

Efter Johannesburg, Syd-
afrika, Hermosillo, Mexico, og
nu Sao Paulo kommer World
Cup finalen til Europa,

I 1996 bliver det i Dundo-
nald Internationalice Bowl i
Castleroagh, Nordirland, den
16,-23, november,

Forhåbentlig findes der igen
midler på budgettet til dansk
deltagelse,

NYT TIL KONTORET?

O O

FA RAD
HOS MINOLTA

Sammen finder vi ud af. hør også, hvordan vi sørger

for service og driftssikkerhed,hvilken kopimaskine, fax og

printer, der passer bedst til

Deresbehov, Vi har kvalitets-

ærboe

udstyret til kontoret, Se det

store udvalg hos Minolta og MINOITA
Minolta Danmark als. Hovedkontor. Rødovre: 31 41 62 II, Aalborg 98 38 26 22.
Århus: 86 24 48 II. Kolding: 755336 II. Esbjerg: 754521 22. Odense 66 13 14 II.
Næstved: 55 77 02 22, Bornholm: 56955025.

Støt vore sponsorer de støtter os

Køb ind med fordel hos...

EN GROS

Vi Støtter dansk Bowling Forbund
og giver din klub en rigtig

"BOWLERRABAT"
Ring og forhør nærmere

SKIVE PAPIR
Bjørnevej, 7800 Skive, Tlf. 97 52 07 35

IRønbjergIsl

I Seaport Funcenter
finder du også ...
squash - pool - cafe m.m,
Åbningstider:
Søndag-onsdag kl. 08-24
Torsdag-lørdag k1,08-02
Bowlingbaner hver
dag fra kl, JO,OO.

Strandvejen 2A- Aalborg, Tlf. 98 12 68 66
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Kongresser under
Af Kim Thorsgaard Jensen

Som leder under et VM eller
et EM følger der ofte deltagel-
se i en række kongresser med
i kølvandet.

Ikke mindst under et VM,
hvor kongresaktiviteten er
omfattende, hvilket er et resul-
tat af bowlingsportens noget
tunge internationale organisa-
tion.

Internationalt er vi som
medlemsland en del af FIQ
(Federation Internationale del
Quilleurs), der er en fælles
organisation for tenpinbowling
(bowlingsporten) og tre for-
skellige former for ninepin-
bowling (keglesport).

Bowlingsporten er under FIQ
organiseret i WTBA (World Ten-
pin Bowling Association), der
igen er opdelt i 3 zoner: Ame-
. rika (Nord og Syd), Asien og
Europa.

Vi er naturligvis medlem af
sidstnævnte zone, der i daglig
tale benævnes EZ (European
Zone).

Den officielle forkortelse for
EZ er FIQ WTBA-EZ,hvem der
så ellers kan huske det.

Under et VM afholdes kon-
gresser i såvel FIQ og WTBA
som WTBA-EZ.

Kongres i FIQ
FIQ har efterhånden, som alle
væsentlige spørgsmål om den
enkelte sportsgren afgøres af
delorganisationen (her WTBA),
udviklet sig til en ren paraply-
organisation uden det helt
store indhold.

Det gør ikke nødvendigvis
kongresserne kortere, men de
består nu mest af lange tak-
ketaler og diverse valg - med
andre ord en masse glitter og
glimmer uden væsentlig sub-
stans.

Det eneste interessante
spørgsmål på kongressen,
hvor den mangeårige FIQ-
præsident Roger Tessman på
forhånd havde meldt sin
afgang, var valg af ny præsi-
dent.

I mange måneder op til val-
get havde en række mere
eller mindre sobre breve føget
rundt i verden fra de to kandi-
dater: WTBA's generalsekre-
tær Jerry Koenig fra USA og
WTBA's markante præsident
dr. PS. Nathan fra Malaysia,
der af uransagelige årsager
havde valgt at stille op til den
mere ceremonielle post som
FIQ-præsident uden samtidig
at søge genvalg som præsi-
dent for WTBA

Valget blevet sviende
nederlag for PS. Nathan, der
synligt vred og fornærmet
måtte indkassere et nederlag
med sine 45 stemmer mod
Jerry Koenig's 101 stemmer.

Hvad angår OL er FIQ (ikke
WTBA) anerkendt af IOC, hvil-
ket som bekendt ikke har
medført. at bowlingsporten er
sat på det olympiske program
- indtil videre - hverken i 1996
eller i 2000.

Denne IOC-anerkendelse
fremføres efterhånden som
det eneste argument for at
bibeholde FIQ.

Hvis WTBA på et tidspunkt
anerkendes organisatorisk af
IOC, eller FIQ fortsat mislykkes
med at få bowling placeret
på det olympiske program, er
det min opfattelse, at FIQ om
ikke så længe visner bort som
det ekstra fordyrende led,
som organisationen i realite-
ten er.

Kongres i WTBA
WTBA der bl.a. har ansvaret
for overordnede tekniske spe-
cifikationer, mesterskabsregler
og placering af verdens-
mesterskaber m.v., er i daglig-
dagen en væsentlig mere
interessant organisation.

1995-kongressen i Reno bød
imidlertid ikke på forSlag/-
lovændringer af betydning for
den danske bowlingspiller i
almindelighed.

Skal der refereres en anelse
fra lovdebatten, må det være
den for danskerne meget vel-
kendte tøjdebat. hvor kon-
gressen anvendte megen tid
på at diskutere farver og
længder på nederdele - her-
under også en dybt seriøs
debat om længden på skot-
ternes kilt.

Debatten førte i øvrigt ikke
de helt store resultater med
sig.

Også WTBA havde valg af
ny præsident som et af de
mest spændende punkter.
Resultatet af valget blev 36
stemmer til Kyohei Akagi fra
Japan mod 32 stemmer til
Roger Creamer fra England.
Den nyvalgte Akagi taler for-
svindende lidt engelsk.

Hans takketale, der her er
refereret i sin fulde længde,
blev derfor meget kort:
»THANKYOU" efterfulgt af et
buk eller to.

Det bliver interessant at føl-
ge den nye WTBA-præsident.
der er medlem af den japan-
ske olympiske komite og siges
at have endog særdeles
væsentlig indflydelse i den
kommende 4-års periode.

Det. der på WTBA-kongres-
sen var set frem til med størst
spænding, var valg af værts-
nation for VM 1999. Meget
overraskende faldt valget på
UAE (United Arab Emirates),
der vandt knebent over Mexi-
co. Italien kandiderede også,
men faldt fra i første afstem-
ningsrunde med meget få
stemmer.

Til UAE's værtsskab er der
dog knyttet den klausul, at
den israelske trup skal garan-
teres adgang til landet under
VM i 1999, hvilket UAE's kon-
gresdelegerede ikke kunne
garantere på 1995-kongres-
sen.



VM i Reno
Falder garantien ikke på

1997-kongressen i England,
flyttes værtsskabet til Mexico.

præsidiet kan ansøges om en
dispensation fra reglen - altså
en opblødning (international
bowlingpolitik på højt plan).

*For nogle medlemslandes
vedkommende var Gold Cup
i en vis udstrækning ved at
udvikle sig til en ren børne-
have.

El-kongressen vedtog der-
for en nedre aldersgrænse på
16 år - efterfølgende fortolket
således, at spillerne skal være
fyldt 16 år senest på Gold

Kongres i WTBA-EZ
Fra El-kongressen skal følgen-
de for Danmark væsentlige
beslutninger refereres:

Den i Danmark meget
omdiskuterede 10%-regel for
uddeling af præmier i A-stæv-
ner fik en opstramning.

Det forvirrende engelske
ord SHOULD er nu ændret til
et MUST. Samtidig indføjede
man dog en regel om, at El-

H
tEINSTRUKT0R KURSUSKOMITt
Psykologikursus
For trænere med Instruktørkursus 2

Den 1.-3. marts 1996
og

Den 29.-31. marts 1996
på

Team Danmark Centret, Århus
Stadion Alle

Max. 12 deltagere

600, - kr. pr. weekend
incl. kursusmateriale, forplejning

og overnatning

Bindende tilmelding senest
den 16. februar 1996
på tlf. 97 52 25 71

Kursusleder
Chr. Risbank
Baldersvej 19B
7800 Skive

Cups første spilledag (under
Gold Cup 1996 i Danmark vil
det sige 09.05.96).

Danmarks ansøgning om
værtsskabet for EM 2001 blev
kun nævnt på kongressen -
ikke behandlet - idet den
endelige beslutning om
mesterskabets placering først
træffes på El-kongressen i
1997. Indtil videre er også Itali-
en kandidat.

3 lange kongresdage, ikke
altid med lige stort udbytte -
men sådan er spillets regler
naturligvis - var nu slut for de
tre danske delegerede: For-
bundsformand Arne Hylde-
krog, idrætsleder Henrik
Schartau samt undertegne-
de.

Eli præmie eller Pokal fra
JYdSk llJ.blellJ.Fabrik AlS

TA'llJæ ZEhIIrLUBBEN/
rØv selv!

!li••• /f. •• l 4III ,II" f.x 86II .'Js2
og o tilsendt katalog



RESULTATER ae STILLINGER

SltllUI l. • 1996pr. ltlnutlr
l dirision 2 dirision - Vest
Kvinder Kvinder
1. Falcon 12 kampe 67 point 53.133 kegler 1. Brasilia 9 kampe 64 point 37.6191<egler
2. STENHUSET 12 64 52.954 2. Chock 9 56 39.085
3 BKViborg 12 56 52.481 3. Amici 9 42 35.590
4. Viking 12 56 52.046 4. Fight 9 40 35.992
5. Jackpot 12 47 50.765 5. Trekanten 9 40 34.561
6. Sundby 12 44 51.896 6. KBK/Kammerateme 9 28 30.830
7. Rossini 12 36 50.893 7. ST 9 26 34.004
8. Center 12 14 48.735 8. DP 9 26 33.595

9. Samson 9 22 33.601
10. Tap 10 9 16 34.352

Mænd
l. Rossini 12 kampe 64 point 53.133 kegler Mænd2. Cimbrer 12 58 55.701
3. Center 12 52 54.689 l. Stjernen 67 9 kampe 64 point 37.619 kegler

4. Trekanten 12 52 54.975 2. ST 9 44 41.183

5. Sisu 12 50 54.564 3. Brasilia 9 42 40.380

6. Falcon 12 48 55.025 4. Smut 9 40 40.094

7. Sundby 12 34 53.819 5. Viking 9 40 39.119

8. Five oClock 12 26 52.836 6. Stenhuset 9 40 40.214
7. BK Viborg 9 34 39.612
8. Chock 9 26 39.496

li&l'UMf!t
9. Fight 9 24 38.363
10. Amici 9 24 38.566

2 dirision - øst tøndsynglingeturneringen
Kvinder
l. KBK 1940 9 kampe 52 point 38.156 kegler Efter l. runde
2. Politiets IF 8 50 33.977 l. GBK 22 point 10.151 kegler

3. Sisu 9 44 36.865 2. Center 20 9.611

4. Ravnsborg 9 40 36.611 3. Viking 18 9.719
5. Smut 79 9 34 36.411 4. Sisu 16 9.528
6. Sporvejene 9 32 36.562 5. Roli 14 9.568
7. GBK 9 30 37.090 6. Falcon 10 8.969
8. Køge 75 B 28 32.084 7. Stenhuset 6 8.767

9. Partner 9 26 36.228 8. S0B 6 8.464
10. Ellipsen 9 16 35.596

Mænd tøndsjuniorturneringen
1. Jackpot 9 kampe 50 point 40.746 kegler Efter l. runde2. HBK 9 48 40.781
3. Sporvejene 9 46 39.333 l. Sisu 22 point 8.878 kegler
4. Ravnsborg 9 42 36.611 2. Roli 20 7.520
5. LC 82 9 40 39.274 3. Trekanten 14 7.277
6. SAS 9 38 39.439 4. Hook 14 7.157
7. Tratteme 9 28 38.317 5. GBK 10 7.428
8. BK Køge 9 24 37.740 6. Stenhuset 8 7.465

9. KBK 1940 9 24 39.059 7. Landsoldaten 8 7.299
10. Speedy 9 20 37.484 8. Pin Crackers O 5.122

GOLD CUP
. k esterskab for C- og D spillere._ er et ouropærs m

_ spilles med handicap.
_ indledende runder i næsten alle bowling haller fra

1 . januar t~P9. februar.

-~rolJlafinale den 9. -11 . maj 1996 i
Lø ang Bowling Center.

J7-'har haft danske vindere de to seneste år.
/'


